
 

 

  

 

 

OGGETTO: “Riqualificazione area a verde Molo Ichnusa CIG B095E7FED7”: affidamento diretto. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO − che L’AdSP ha programmato la razionalizzazione dei parcheggi all’interno del 

molo Ichnusa al fine di regolamentare la sosta dei veicoli e mezzi dei 

Concessionari, del personale dell’Ente e dei partecipanti ad eventi che spesso 

vengono organizzati presso la sala polifunzionale; 

− che, nell’ambito della razionalizzazione degli spazi ad uso parcheggio, si 

rende necessaria la riqualificazione del verde presente nell’area; 

− che, per quanto sopra esposto, sono state invitate ad effettuare un 

sopralluogo e presentare offerta le sottoindicate ditte specializzate nella 

manutenzione del verde: 

− Primavera ’83 soc. coop. Sociale - P.IVA 01311340929 (prot. n. 4905 del 

20.02.2024) che ha offerto di svolgere il servizio per un importo pari ad 

€ 15.600, oltre IVA di legge; 

− House and garden di Farigu Rolando - P.IVA 03730940925 (pervenuta 

alla mail istituzionale del RUP) che ha offerto di svolgere il servizio per 

un importo pari ad € 14.334,50, oltre € 3.900,00 per la realizzazione 

dell’impianto di irrigazione, non valutato dagli altri due operatori 

economici, oltre IVA di legge; 

− Tes Garden srl – P.IVA 02585590926 (prot. n. 4958 del 21.02.2024); 

− che, effettuato il sopralluogo, le ditte hanno presentato le offerte mediante 

posta elettronica non essendo stato possibile acquisirli, per motivi tecnici, 

mediante la piattaforma telematica dell’Ente; 



 

 

ATTESO − che l’offerta della società Tes Garden srl è risultata la più completa e 

conveniente per l’Ente; 

− che la riqualificazione dell’area a verde dovrà essere completata entro e non 

oltre 30 gg naturali e consecutivi dall’avvio del servizio; 

 − che, per tutto quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23 alla società Tes Garden srl 

– P.IVA 02585590926 la “Riqualificazione area a verde Molo Ichnusa” per un importo pari ad € 

18.234,50, oltre IVA di legge da completare entro 30 gg naturali e consecutivi dall’avvio del 

servizio. 

 

La somma di € 22.246,09 graverà sul capitolo U 121/30 del bilancio di previsione 2024. 

 

                        Il R.U.P.  

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-02-28T14:55:42+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-02-28T15:01:10+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-28T16:07:45+0100
	Ditel Natale


		2024-02-28T16:08:55+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-28T15:27:58+0000
	Firma applicativa




